
 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Albo on line  
Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO : Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021 - Fondi 
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della  pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  
degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.   
 
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 
CUP I49J21004230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04/02/2021-

Delibera n. 324-Verbale n. 160; 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   ;  
Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
Visto  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della  pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.1  “Cablaggio  
strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”; 

Visto  l’Avviso prot.n.  20480  del  20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   
Vista  la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 avente per oggetto:” Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.; per un importo complessivo di € 75.143,42; 
Vista delibera n. 280 Collegio Docenti 01/09/2021 Verbale n. 243 Ratifica Candidatura Progetto PON-FESR Reti locali cablate 

e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio; 
Vista delibera n. 369 Consiglio di Istituto 01/09/2021 Verbale n. 166 Ratifica Candidatura Progetto PON-FESR Reti locali 

cablate e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 
Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza 

COVID-19 n. 245 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 305 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 2021/2022 con il Progetto 
PON-FESR Reti locali cablate e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio Codice 
Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP 
I49J21004230006; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021 in sede di 
variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, come indicato nella Nota MI  prot. AOODGEFID - 0040055:  “Il 
finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 
20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
93

99
 -

 2
5/

10
/2

02
1 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO  
 

DISPONE 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021, per un importo complessivo 

autorizzato pari a € 75.143,42:  
 
2. Che il predetto finanziamento venga iscritto:  
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
 

13.1.1A 
 

13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 
 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 
 

€ 75.143,42 

 
ENTRATE 
 

Aggregato 
 

Voce Sottovoce 
 

Descrizione Programmazione 
Approvata 
 

Variazione  
 

Programmazione 
aggiornata 
 

2   Finanziamenti 
dall’Unione Europea 

0,00 75.143,42 75.143,42 

 2.2  Fondi europei di 
sviluppo regionale 
(FESR) 

0,00 75.143,42 75.143,42 

  2.2.2 “PON  Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” 

0,00 75.143,42 75.143,42 

Totale risorse progetto 75.143,42 

 
USCITE 

Aggregato 
 

Voce Sottovoce 
 

Descrizione Programmazione 
Approvata 
 

Variazione  
 

Programmazione 
aggiornata 
 

A   Attività amministrativo-
didattiche 

0,00 75.143,42 75.143,42 

 A.3  Didattica 0,00 75.143,42 75.143,42 

  A.3.17 Realizzazione di reti locali 

cablate e wireless - Avviso 

20480/2021 - Cod 13.1.1A-

FESRPON-UM-2021-19 

0,00 75.143,42 75.143,42 

Totale spese progetto 75.143,42 

 

Collaudo e regolare esecuzione      1.127,15  

progettazione      7.514,34  

pubblicità          375,71  

spese organizzative e gestionali      2.254,30  

cablaggio strutturato     63.871,91  

A.3.17/2.2.2 
 

75.143,42 
 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
93

99
 -

 2
5/

10
/2

02
1 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

3. Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi 
del’'art. 3, comma 1, art. 10, comma 5, art. 11, comma 1 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

4. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la variazione sopradetta, e ad approntare i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.  

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
93

99
 -

 2
5/

10
/2

02
1 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2022-01-25T11:57:43+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




